
  

 

 ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

     “Enrico MEDI” GALATONE (LE) 

 Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni                                                    Creatività e Tecnologia 

 Elettronica ed Elettrotecnica,   
 Istituto Professionale Industria e Artigianato per il Made in Italy 
 Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali)     Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate  

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/865632/861632 

Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel 0833/861542 – Codice Meccanografico: LEIS037009 –  

C. F. 91001300754 - Web: www.iissmedi.edu.it E.mail: leis037009@istruzione.it - PEC: leis037009@pec.istruzione.it 

 

Al sito web  

Sez. “Amm.ne Trasparente” 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva animatori digitali 

 

Avviso per il reclutamento del personale operante, in qualità di formatore, nel progetto “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Cod. Prog. M4C1I2.1-2022-

941-P-10119 

 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale scolastico - CUP B34D22004150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 

n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/




  

 

 ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

     “Enrico MEDI” GALATONE (LE) 

 Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni                                                    Creatività e Tecnologia 

 Elettronica ed Elettrotecnica,   
 Istituto Professionale Industria e Artigianato per il Made in Italy 
 Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali)     Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate  

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/865632/861632 

Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel 0833/861542 – Codice Meccanografico: LEIS037009 –  

C. F. 91001300754 - Web: www.iissmedi.edu.it E.mail: leis037009@istruzione.it - PEC: leis037009@pec.istruzione.it 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”; in base al quale l’IISS MEDI di Galatone è risultato 

destinatario di € 67.049,53, di cui Quota A € 53.079,55 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

e Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 13.969,98;   

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2375/VII-5 del 20/03/2024, volto alla selezione di n. 2 esperti animatori digitali ai 

quali affidare le azioni di formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4– Componente 1 PNRR – avviso: azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali; 

VISTO in particolare, l’art. 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale « Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici 

di segreteria della Scuola, le istanze e i relativi curriculum vitae et studiorum, obbligatoriamente in formato Europeo, 

indirizzati al Dirigente Scolastico della Intestazione ed indirizzo della scuola entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

04/04/2024 da consegnare a mano all’ufficio protocollo o inviare all’indirizzo email: leis037009@istruzione.it ed avente 

come oggetto: Candidatura Esperto Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10119»; 

CONSIDERATO che alla data del 04/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 (tre) candidature di cui 2 (due) da parte del personale interno all’Istituzione 

e 1(una) da personale all’esterno all’istituzione scolastica;  

VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice per la selezione di animatori digitali per percorsi di 

formazione del personale interno, prot. n. 2756/ VII-5 del 05/04/2024 

VISTO il verbale di valutazione della commissione valutatrice Prot. 2838/VII del 09/04/2024 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto prot. n. 2839 del 09/04/2024; 

http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/


  

 

 ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

     “Enrico MEDI” GALATONE (LE) 

 Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni                                                    Creatività e Tecnologia 

 Elettronica ed Elettrotecnica,   
 Istituto Professionale Industria e Artigianato per il Made in Italy 
 Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali)     Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate  

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/865632/861632 

Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel 0833/861542 – Codice Meccanografico: LEIS037009 –  

C. F. 91001300754 - Web: www.iissmedi.edu.it E.mail: leis037009@istruzione.it - PEC: leis037009@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO  che avverso la suddetta graduatoria non sono stati presentati ricorsi; 

 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria definitiva di  esperti animatori digitali nel progetto “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Cod. Prog. M4C1I2.1-2022-941-P-

10119 dal Titolo: Animatore digitale: formazione del personale scolastico - CUP B34D22004150006 

 

ANIMATORI DIGITALI 

Prog.  DOCENTI INTERNI PUNTI 

1  Congedo Fabrizio 43 

2 Rollo Fabio 18 

Prog.  DOCENTI ESTERNI PUNTI 

1 Rizzo Giulio 28 

 

La presente graduatoria definitiva viene pubblicata all’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti – progetti 

PNRR, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annamaria CAMPA 
                     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  e normativa connessa 

 

 

 

http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/
http://www.iissmedi.it/

		2024-04-23T12:56:52+0200
	ANNAMARIA CAMPA




